Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Birigui

COORD DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COMUNICADO 3/2019 - CCTI-BRI/DAE-BRI/DRG/BRI/RET/IFSP

4 de outubro de 2019

Ao corpo discente e respectivos pais e/ou responsáveis.

ASSUNTO: SÁBADO LETIVO

Conforme consta no calendário letivo dos cursos técnicos integrados ao ensino médio, publicado no site institucional, no dia 05

de outubro de 2019 será sábado letivo.

Os sábados letivos estão previstos em calendário acadêmico como forma de garantir a quantidade mínima de dias letivos previstos

em lei, bem como reposições de aulas não ministradas, em virtude de feriados.

Abaixo, a programação para o dia 05.10.2019:

Disciplina: SOCIOLOGIA - Prof. Leandro Modolo (Reposição de aula)

Horários:

07h10min às 09h40min - aula com os discentes das turmas INF191I, INF171I, ADM191I E ADM171I;

10h às 12h30min - aula com os discentes das turmas INF181I e ADM181I.

As turmas deverão concentrar-se nas dependências do auditório.

Atenciosamente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Beranice Maria de Lima Torquato, COORDENADOR - FUC1 - , em 04/10/2019 12:03:31.

Caio Cesar Pinto Santana, COORDENADOR - FUC1 - , em 04/10/2019 11:43:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28524

4ce15280db

	Documento assinado eletronicamente por: